

# Ege Carpets nedriver 63 meter høj skorsten efter overgang til elproduktion



**Tæppegiganten Ege Carpets fjerner tirsdag 11. juni den høje skorsten på fabrikken i Herning. Det sker efter, at virksomheden har omstillet fra gas til el i dampkedlen på fabrikken.**

De fleste midtjyder har kørt forbi den 63 meter høje skorsten, som står på fabrikken i Herning. Tirsdag formiddag bliver skorstenen taget ned, fordi Ege Carpets har omlagt produktionen fra gas til el i dampkedlen på fabrikken.

“Det bliver en smule specielt at se vores skorsten, som alle i området kender, blive taget ned. Den har været et vartegn for Ege Carpets i en lang årrække. Men efter vores produktionsomlægning er den ikke længere nødvendig,” fortæller Rune Stephansen, CEO i Ege Carpets.

Selvom den kendte skorsten bliver revet ned, vil den stadig være en del af Ege Carpets, men det bliver i en helt anden form, end vi kender den i dag.

“Vi kommer til at bruge resterne af skorstenen som en kunstinstitution, som kommer til at stå på fabrikken. Så vi siger ikke helt farvel til skorstenen. Den får heldigvis nyt liv,” fortæller Rune Stephansen.

## **Fra gas til elektricitet**

Den globale teknologivirksomhed Siemens A/S har bistået Ege Carpets med overgangen fra gas til el i dampkedlen på fabrikken i Herning. Overgangen betyder en årlig reduktion på næsten 1500 tons CO<sub>2</sub>, svarende til 40 procent af Ege Carpets CO<sub>2</sub>-udledning.

I de senere år har Ege Carpets gennemført en lang række initiativer for at skabe en mere bæredygtig produktion, hvilket blandt andet inkluderer fokus på genanvendelse af materialer, brugen af vedvarende energikilder og genanvendelse af vand. I løbet af året har Ege Carpets fået godkendt deres klimaplan af Science Based Targets initiative (SBTi), hvilket betyder, at virksomheden har sat ambitiøse klimamål i tråd med nyeste klimaforskning.

“Det er helt afgørende for os at mindske vores miljøaftryk. Vi har et mål om markant at nedsætte CO<sub>2</sub>-udledningen på vores fabrikker inden 2030, så det er et vigtigt skridt på vejen, at vi nu har fået en elkedel på vores fabrik i Herning,” siger Rune Stephansen.

### **Om Ege Carpets**

Ege Carpets blev grundlagt i 1938 og anvender den mest avancerede teknologi i branchen. Virksomheden er én af Europas førende tæppeproducenter og er drevet af en strategi om at designe smukke tæpper til en bæredygtig fremtid. Derfor fremstilles unikke gulvdesign på mere bæredygtig vis ved at omdanne affald til ressourcer, samtidig med at der stræbes efter at holde komponenterne i lukkede kredsløb. Via ni salgskontorer og mere end 50 partnere over hele verden leverer Ege Carpets Cradle to Cradle-certificerede tæpper til arkitekter og indretningsdesignere med speciale i bl.a. hotel-, kontor- og marineprojekter. Besøg [egecarpets.dk](http://egecarpets.dk) for at lære mere.

### **Om Siemens**

Siemens er en teknologivirksomhed med fokus på industri, infrastruktur, transport og sundhedspleje. Fra mere ressourceeffektive fabrikker, robuste forsyningskæder og smartere bygninger og elnet til renere og mere komfortabel transport samt avanceret sundhedspleje skaber virksomheden teknologi med det formål at levere reel værdi for kunderne. Siemens beskæftiger omkring 320.000 mennesker på verdensplan.

### **Link til pressemeddelelser og billeder**

[Ege Carpets press releases and photos](#)

### **Kontaktinformation**

For yderligere oplysninger kontakt Morten Huse Eikrem-Jepesen, PressConnect, mobil +45 53 85 07 70  
E-mail: [morten@pressconnect.dk](mailto:morten@pressconnect.dk)